
令和２年６月２６日 

 

第２学年保護者 様 

 

千 葉 県 立 佐 倉 高 等 学 校 

校  長      谷 口 哲 也 

第２学年主任   奥 村  武 広 

 

 

令和２年度修学旅行の実施に向けて（お知らせ） 

 

皆様には平素より本校教育活動並びに新型コロナウィルス感染症防止対応等に御

理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、感染症拡大防止への対応が引き続き求められ、また、様々な行事や部活動

の大会が中止または延期となっている状況下ではありますが、本校では１１月に予

定されている修学旅行については、実施に向けて準備を進めているところでありま

す。本来ならば、実施に向けての現在の状況、今後万が一感染症が拡大した場合の

方針等を直接、保護者の皆様に説明する機会を設けるべきところではありますが、

感染症拡大防止の観点から、保護者の皆様全員に御来校いただき説明会を開くこと

は難しいと判断いたしました。 

つきましては、７月３日（金）に２学年ＰＴＡ役員・理事の方に現在の状況・今

後の方針等について説明させていただく機会を設け、その結果を後日皆様にお知ら

せさせていただくことといたしました。何卒御理解いただけますよう、よろしくお

願いいたします。 

何か御不明な点がございましたら、下記担当まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

千葉県立佐倉高等学校 

教 頭  泉水、本常 

ＴＥＬ ０４３（４８４）１０２１ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

【決定に至るまでの流れ】 

７月 ３日（金）第２学年ＰＴＡ役員、理事と本校職員とで話し合い、方針を確

定 

  月  日（ ） 

１０月  日（ ）最終判断 

１０月  日（ ）生徒・保護者の皆様への通知 

 

【キャンセル料について】 

○ １０月２７日（火）（修学旅行３週間前）までのキャンセル 

→ 旅行業者（近畿日本ツーリスト）の企画キャンセル料 

生徒１人当たり 4,213 円 

○ １０月２７日（火）以降のキャンセル 

→ １１月 ９日（月）まで 旅行代金の２０％ 14,877 円 

     １５日（日）まで 旅行代金の３０％ 22,331 円 

     １６日（月）まで 旅行代金の４０％ 29,775 円 

 

【修学旅行についての御意見】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


